copo Sarnm, Eicardo abbate de Burgo Sancti Petri, magistro

Galfrido de Grlanwile, et magistro Simone de Cobham justit., et

aliis domini regis iidelibus, inter Rogerum Albonum seniorem,

per Nicholaum de Monte Sancti Johannis positum loco suo ad

lucrandum vel perdendum, et capitulum beati Wilfridi Eipon'

tenent. per Rogerum Hurrell positum loco ipsius capituli ad

lucrandum vel perdendum, de tribus messuagiis et tribus caru-

catis terrae cum pertinentiis in Aismonderby, unde magna assisa

somonita fuit inter eosdem in eadem curia, videlicet quod

praedictus Rogerus recognovit praedicta tenementa cum per-

tinentiis esse jus ecclesiae Sancti (^crossed out and beati

inserted) Petri de Ripon' et capituli praedicti, sicut praedic-

tum capitulum eadem tenere clamavit, et pro se et haeredibus

suis ea relaxavit et quieta clamavit praedict. ecclesi® et capi-

tulo et canonicis ejusdem, in liberam et puram elemosinam,

quieta ab omni actione saeculari. Praeterea concedit praefato

capitulo et canonicis pro salute animae suae et antecessorum et

haeredum suorum, quod canonici ecclesiae praedictae et homines

sui in Asmonderby habeant communam pasturae animalibus

suis ubique cum animalibus ipsius Rogeri et haeredum suorum

imperpetuum, exceptis blado et prato, et excepto bosco de

Rissaw. Praeterea praedictus Rogerus concedit pro se et haere-

dibus suis quod si forte canonici ecclesiae de Ripon terram illam

ad opus suum proprium coluerint, quod ipsi tunc habeant virgas

in praedicto bosco pro attiliis carucarum suarura per visum

servientis ipsius Rogeri et haeredum suorum imperpetuum

(1) Probably a mistake for ' Ebroicensi
'

; Audoen, bishop of Evrcux,

was Archbishop Thurstau's brother.—See Fasfi Ehnr., 170.

(2) The text here given is constructed out of that in Dnpdale's His-

torical Account, etc., with corrections from the Appendix to Farrcr's Hidnrif

of Ripon. The only dates witliin which we can place it are 1135, that of

.Stephen's accession, and 1147, tli:it of Bishop Alexander's death,

(;',) From Ripon Cliapter MS. B. 21, an old transcript of a few charters,

etc., on a shct^t of paper.
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The new
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capiendas. Tenentes tamen ipsorum canonieorum nihil in

bosco eapiunt nisi pro suo dando. Et pro hao recognicione et The chap-

quieta clamacione fine et concordia, proedictum capitulum dedit ffve^marks

praefato Kogero quinque marcas argenti, et susceperunt ipsum
et antecessores sues et haeredes suos in fraternitatem ecclesiae

prsedictae, et in participacione omnium bonorum operum et ""^

orationnm quae in praedicta ecelesia fient imperpetuum.

IX. GRANT OF ONE THOUSAND POUNDS TO REBUILD THE
CHURCH.

(Dar.xbrough MS. iv.)

Ro[gerus] Dei gracia Eboracensis archiepiscopus, Apostolicae

Sedis legatus, omnibus Sanet;e matris Ecclesiae filiis, salutem.

Notum facimus universitati vestrae, quod dedimus operi Beati HogS'to"''

Wilfridi de Ripon ad aedificandam basilicam ' ipsius, quam de

novo inchoavimus,^ mille libras veteris monetae. Ut autem haec

nostra donatio firma et illibata permaneat, ne quis eam infrin-

gere praesumat, auctoritate qua fungimur prohibemus. Si quis

autem contra prohibitionem nostram venerit, auctoritate Dei
Patris Omnipotentis, Sanctae Mariae Virginis, et Beatorum
Apostolorum Petri et Pauli, ac Sancti Wilfridi et (nostra)

excommunicetur, et a liminibus Sanctae Dei ecclesiae seques-

tretur.

X. GR.\NT FOR ENLARGEMENT OF CEMETERY.
(Darnbrough MS. vii.)

Omnibus has literas visuris et audituris, Samson de Wige- Sams^n d?

tot 3 et Isoda sponsa sua, salutem in Domino. Noverint uni- ^Vip^t"' »''

-_..,.., „ the «'luirrh

versitas vestra nos pro amore Dei et orationibus et fratemi- oi Hi,,..,,,

tate ecclesiae beati Wilfridi de Eipon. dedisse et concessisse et

hac praesenti carta nostra confirmasse Deo et beato Wilfrido ad
augmentationem cimiterii sui apud austrum, illud messuagiura

(1) This venerable designation for a church, dating from the time of
Con^tantine, is not yet quite obsolete, being si ill applied to certain churche.s

in Rome. It is used in the dedication in^^cription of Jarrow church («>. a.d.

<iS4), and in that of Deerhurst {cir. a.d. 105o) is the corresponding term
' regia aula.' See too ' Dedicatio basilicae novre,' Vork rontifieal, .325.

(2) Portions of this building still remain, and from these Sir G. G. Scott

made a conjectural plan, and views of the nave and choir.

—

Anh. Jouni.
xxxl 300.

(3) Probably one of the same family as Ralph de Wigtoft, canon of
Ripon. about whom see Fusft Ehnr. 2K(), x.

H

Eiilarce-

ment of
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Witnesses.

propinquum juxta raessuagium Rogeri de Nimwic quod Radul-

fus pater praedicti Rogeri dedit michi in maritagium cum filia

sua Isoda quando ego earn desponsavi, in puram et perpetuam

eleemosinam, pro animabus nostris et hseredum nostrorum et

antecessorum. Et ut haec donatio nostra rata in posterum

perseveretur, banc donationem nostram sigilli nostri appositione

roboravimus. His testibus. Capitulo Sancti Wilfridi de Ripon.

Stephano, Hugone, Gileberto, Herberto, Roberto, Rogero,

Waltero ruifo, Capellanis ; Waltero Alaniii,^ Willelmo Ward,
Willelmo Alania,^ Roberto de Mulwah, Rogero de Nunwic,

Galfrido de Bellii, Johanne Ostiario, Nicolao de Catt', Wal-

tero de Nunwic, Roberto de Munketon, Willelmo de Biham,
Ada fil. Nicolai, Simone fil. Rogeri, Alano Camis.

The re-

buildiuf^

gf'inK on
slowly.

Archbishop
K.igor ; ob.

Nov. 1181.

Xr. INDULGENCE FOR THE REBUILDING OF THE CHURCH.
(Ripon Chapter MS.)

Capitulum Sancti Wilfridi Ripensis Ecclesiae, omnibus

sanctae matris ecclesise filiis ad quos istse litterse venerint,

salutem. Minime lateat benignitatem vestram, incboatam

resedificacionem ecclesiae beati Wilfridi, sufFragiis bonorum
quamplurimum indigere, et ad tardam posse pervenire con-

summacionem, nisi fideles electi Dei eam oculo pietatis re-

spiciant. Hinc est quod nuncios nostros, prsesencium latores

litterarura, ad humilitatem vestram mittimus, precantes qua-

tenus amore Dei et Sancti Wilfridi eos benigne suscipiatis, et

in tanto negocio eis valeatis, et coadjutores assistatis, ut in

partibus vestris aliquid boni ad praefatam ecclesiam re^difican-

dam valeant acquirere, et pro bonis a vobis eis collatis, preci-

bus omnibus in eadem ecclesia factis mereamini participare.

Omnes enim qui operis prsefatae ecclesiae adjutores extiterint,

et eidem suas elemosinas transtulerint, omnium oracionum et

precum quae in eadem fient, se participes fieri gaudebunt, et

pro eisdem vivis in ea perpetuo unaquaque die cantabitur una

missa, et post vitam, animabus eorum et animabus omnium
parentum suorum alia missa celebrabitur, in relaxacione poeni-

tenciae quae in Uteris bonae memoriae Rogeri archiepiscopi p]bor.

continetur, praescriptis nunciis a nobis commissis, quam eciam

a domino Papa inpetratam et confirmatam operi memoratae

ecclesiae auxilium ferentibus acquisivit. Valete,

Labely but no seal.—Endorsed, B. 19.

(1) So in MS., for ' Alnrnaii.' of StiiHlev. -( Walbrmis Fountnins, I.

part ii. p. •111.)
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XII. (iliAXT OF LANI» NEAR SANDWATII.

(^I)arnukough MS. viii.)

Sciant omnes, tarn paesentes quam futiiri, quod ego Turstan Xurstan de

de Beluaro ' dedi, concessi, ethac praesenti carta mea confirmavi thp"hurch

Deo et beato "Wilfrido et canonieis de Rippon pro salute animae «*' Kipon.

meae et antecessorura meorum, unam acrani terrae in Kerhaghe,

proximam de Sandwat, sicut divisa protendit de Tophtum (sic)

usque Sandwat, liberam, quietam, et solutani ab omni saeculari

servicio, in puram et perpetuani elemosinam, de me et de

haeredibus meis in perpetuum. Ut autem haec donacio a neinine

in posteris temporibus possit iufringi, hoc scriptum sigilli mei

apposicione roboravi. Hiis testibus, Gualtero filio Radulphi, Witnesses.

Ricardo Noel, Goscelino filio ejus, Ricardo de Stodlei, etc.

XIII. GRAXT OF LAND TO THE CHURCH.

(Darnbrouqh MS. ix.)

Sciant tam praesentes quam futuri, quod ego Dolfinus, con- Doifinus to

silio et voluntate Gileberti haeredis mei, dedi Deo et beato the church
ol Kipon.

Wilfrido, in puram et pei-petuam elemosinam, terram illam quae

(jacet) juxta terram quam Radulfus filius Aldelini dedit beato

Wilfrido, in puram et perpetuam elemosinam. Istam terram

dedi solam et quietam ab omni servicio et exactione et con-

suetudine, in liberam et puram elemosinam, pro me et haere-

dibus meis, et pro animabus antecessorum meorum. His Witnesses,

testibus, Stephano, Roberto, luone, Galfrido, Alano filio

Radulfi, etc.

XIV. GllANT OF LANDS IN THRIVE PLACES.

(Darnbrough MS. X.)

Sciant omnes, tam praesentes quam futuri, quod ego Robertus Rob. rt de

filius Dolfini de Cluherum concessi et dedi, et hac praesenti •'lujhermn

carta mea confirmavi Deo et Sancto Wilfrido et canonieis suis «hurch of

de Ripon', in puram et perpetuam elemosinam, pro salute '^"°'

animae men? et antecessorum meorum, duas acras terrae in

campo de Cluherum, jacentes in his tribus locis, adQuelaisclete

et ad Brocland et ad Goldestickes, inter gardinum Willelmi

filii Ricardi, et gardinum Nicolai filii Dolfini, et ego et haeredes

mei guarantizabiraus praedictas duas acras terrae Deo et Sancto

Wilfrido et praedictis canonieis suis contra omnes homines.

{\) Qu. Belvaoo (Beauvai?).

H 2
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Witnes.'^es. His testibus, Stephano, Willelrao, Hugone, Gileberto, Capel-

lanis ; Philippe de Hasting' tunc ballivo, Willelmo Alani,

Waltero de Cluherum, Willelmo Camptone, Roberto de Mim-
ketun, Willelmo de Biam, Adamo filio Nicolai, Matbia, Ricardo

de Mortemer, Johanne de Stodlai, et multis aliis.

Ric. de
Mortemer
to the

church of

Eipon.

Witnesses

XV. GRANT OF LANDS IN TWO PLACES.

(Darnbroxjgh MS. xi.)

Universis Christi fidelibus ad qnos praesens seriptum per-

venerifc, Ricardus filius luonis de Mortemer, salutem. Sciatis

me dedisse et concessisse et hac prgesenti carta meaconfirmasse

Deo et beato Wilfrido et canonicis siiis de Rippon, tres acras

terrae in territorio de Ripon', videlicet, duas acras et dimidiam
in Albrewic, et dimidiam acram terrge ad Hennepot, liberas et

quietas de me et de haeredibus meis in perpetuum, in puram et

perpetuam elemosinam. Et ego Ricardus et hseredes mei

guarentyzabimus et defendemus prgescriptas tres acras terrae in

omnibus contra omnes homines, sicut decet de elemosina. Hiis

testibus, Guillelmo Ward, Petro fratre suo, Guillelmo filio

Radulfi, Gualtero Alem', Guillelmo fratre ejus, Rogero de

Nunewic, etc.

Rad. fil.

Riifjcri to

Ihe cliurch

of Ripon.

Witt

XVI. GRANT OF LAND IN ASMUNDERBY.
(Daenbrough MS. xii.)

Sciant omnes qui hoc seriptum viderint vel audierint, quod

ego Radulfus filius Rogeri dedi unam bovatam terrae in Asmun-
derbi, scilicet ix acras tam in tofto quam in campo de dominio

meo, eandem terram quam tenuit, Deo et Sancto

Wilfrido, in puram et perpetuam elemosinam, liberam et

quietam pro animabus antecessorum pro me et

haeredibus meis et sponsis meis, hanc donationem praesenti carta

mea confirmo, ut liberam et quietam ab omni terreno

servitio. Hiis testibus, Nicolao canonico, Henrico canonico,

Alano de Suell, etc'

RoL'fr de
Ncul.i to

the clilirclj

ci Ripuii.

XVII. GRANT OF LAND IN NEWRY.
(DARNBROtTGH MS. xiii.)

Sciant omnes, tam pracsentes quam futuri, quod ego Rogerus

de Neubi et haeredes mei dedimus et concessimus Deo et beato

(1) The following note is addend in the transcript:

—

' N.B.—This dord is pnishcd in the plarcs left blank a.« abovt'.'

ORIUINAL DOCUMEM.S. 10 I

Wilfrido de Ripon', et nominatim priebendai Alani canonici Enclosure

ejusdem ecclesioe qui hunc clausum fecit, cujus specialiter a canon,

parochiani sumus, in puram et perpetuam elemosinam, quic-

quid continetur de feodo meo et haeredum meorum infra clausum

suum juxta fossetum de Sceltun, et euntibus et redeuntibus Skdton.

liberum introitum et exitum eundo et redeundo ad praenomi-

natum clausum, et ad fossetum circa clausum suum emen-

dandum et reparandum, libere ire et operari per circuitum.

Hiis testibus, Canonicis ejusdem ecclesiae, scilicet, Willelmo Witnesses,

de Gilling, Alano capellano domini G. Eboracensis, Henrico de

Pinkeni, Nicholao Murdac ; Capellanis ejusdem ecclesiae, scilicet,

Stephano, Radulfo de Poplint', Ivone, Willelmo filio Gameli,

Gilleberto cognato Alani canonici, Absalone cognato Willelmi

de Gilling, Ada de Eochesburg ; Diaconibus ecclesiae, scilicet,

Hugone nepote A(lani) canon. Rogero filio Durandi, Nigello,

Johanne filio Theorphi, Gilleberto filio W. Farm', Willelmo

Ward, etc.

XVIII. GRANT OF A RENT-CHARGE FOR THE FABRIC.

(Darnbrough MS. xiv.)

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scriptum per- .joh. de

venerit, Johannes de Heltona, salutem. Noverit universitas "e'Sch
vestra me dedisse et hac carta mea confirmasse Deo et operi of Kipon.

ecclesiae beati Wilfridi de Rypon', pro salute animse meae, duos

solidos annuatim reddendos eidem operi de domo mea quae sita

est in fossato domini archiepiscopi ex opposite, quae fuit

Matildae Faramer, ad duos terminos solvendos, scilicet ad Pen-

tecosten et ad festum Sancti ]\Iartini. Ego vero Johannes et

haeredes mei reditum praedictum praedicto operi persolvemus

imperpetuum, et (ut) haec donacio mea a nemine possit in

irritum evocari, eam praesenti scripto sigilli mei apposicione

signato roboravi. Hiis testibus, Johanne Alemanno, Nicholao Witnesses.

Warth, Adam Warth, Willelmo de Sallay, Willelmo de Stodlay,

Roberto (Crevequour ?), Willelmo et Waltero de Clu(therum ?),

Herberto, Johanne, Paulino, Roberto, Willelmo capellano,

Andrea, Symone, Jeronimo, Roberto, diaconibus, et multis aliis.

XIX. GRANT OF HOUSES IN RIPON FOR THE FABRIC.

(Dakxbrough MS. XV.)

Universis sanctae matris ecclesiae filiis hoc scriptum visuris G. de Bock-

vel audituris, G. de Bockland canonicus Ripon', salutem in
^*"*^ ^°
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the church salutis Auctore. Noverit universitas vestra me, pia motum
M>o'>-

consideratione, et habito respectu ad bona et commoda quae a

beato Wilfrido Eipon' et prgebenda de Staynweghes aliquamdiu

memoriter recepi, aedificia mea quae in villa Ripon' puris et

propriis sumptibus et stipendiis meis construxi et aedificavi piae

devocionis intuitu, Deo et beato Wilfrido et fabricae ecclesiae

Ripon' dedisse et salubriter contulisse. Ita videlicet quod,

salvis miehi in meo perpetuo usibus eorundem, liceat capitulo

beati Wilfridi Ripon ' una cum consilio et consensu rectoris

fabricae ipsius ecclesiae qui pro tempore fuerit, erga successores

meos michi successive succedentes vel alios, prout eis Deus
inspiraverit, de praedictis aedificiis disponere prout sub periculo

animarum suarum utilitati et incremento fabricae dictae ecclesiee

viderint expedire, et saluti animae meae proficere pariter et

prodesse. Volo etiam, jubeo, et injungo, ut unusquisque vicarius

dictae ecclesiae beati Wilfridi de supradictis aedificiis annuatim,

scilicet die anniversarii mei, duodecim denarios per tradicionem

dicti capituli et rectoris fabricae dictse ecclesiae caritative per-

cepiat (sic) et rogo attencius et devote quatinus singulis annis

eodem die officium specialiter pro defunctis solempniter ab

ipsis celebretur. In cujus rei testimonium huic scripto sigillum

Witnesses, meum apposui. Hiis testibus,^ magistris Galfrido de Larder,

Petro capellano, Thoma de Kirkeby, tunc canonicis Ripon'

;

dominis Willelmo de Masham, Jeronimo, Matlijpo, Roberto le

Surays, tunc vicariis ejusdem ; dominis Roberto de Coynners,

Alano de Aldefeld, Patricio de Westwik, militibus ; Willelmo

Ward, Radulfo de Nuby, Symone de Munketon, Galfrido de

Gilling, Symone Castelot, et multis aliis.

Ma.<tter of

fabric.

Year"
mind

The Chnp
tT of

Kipon.

XX. CONFIRMATION OF THE L.\ST GRANT.

(Darnbrough MS. xvi.)

Universis Christi fidelibus has literas visuris vel audituris,

humile capitulum beati Wilfridi Rypon', salutem in salutis

Auctore. Cum bonae memorise dominus Galfridus dc Bocland,

quondam confrater et concanonicus noster, domos suas propriis

sumptibus in Rypon' aedificatas, et aedifioia sua ibidem construct-a,

Spiritus Sancti inspiracione et illustracione succensus, et ex

animi sui liberalitate Deo et beato Wilfrido et fabricae ecclesiae

nostrae cum pertinenciis caritative contulerat, nos non immerito

(1) Note the u=e of mapistcr ' for canons, and 'dominus " for vicars.
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salubrem affeccionem suam salubriter respicere, et suam liberam

collacionem liberaliter considerare volentes, et ut sanctum suuin

memoriale maneat in aeteruum, ex communi assensu capituli

nostri concessimus et unanimiter constituimus, ut rector fabricse Master of

ecclesiae nostrae qui pro tempore fuerit, septem vicariis ecclesise "
"^'

nostrse septem solidos, scilicet unicuique eorum duodecim

denarios, de bonis et redditibus dictorum sedificiorum, die obitus

sui et aniversarii sine aliqua dilacione et diminucione annuatim Year*»-

persolvat. Concessimus eciam et constituimus ut ipsi vicarii
'""^ '

ipso die, nisi solempnis festivitas acciderit, et tunc in crastino

vel infra ebdomadam, secundum diei et temporis oportunitatem,

pro anima sua et animabus fidelium obsequium pro fidelibus

plenarie faciant, et divina celebrent humiliter et devote sacra-

menta. In cujus rei testimonium huic scripto sigillum nostrum

apposuimus. Hiis testibus, domino Petro de Davilla tunc Witnosses.

ballivo Ripon', domino Roberto de Coyners, domino Alano de

Adefeld, domino Patricio de Westewic, Adam Ward, Willelmo

Ward, Rogero de Nonewic, et multis aliis.

XXI. GRANT OF A TOFT FOR SMITH'S WORK.

(Darnbrough MS. XXV.)

Capitulum Sancti Wilfridi de Ripon', omnibus has literas The Ch.ip-

visiu-is et audituris, salutem. Sciatis nos, communi consilio
|f,'^i°^,i^,{,'"'"

nostro, dedisse et concessisse, et praesenti carta nostra con- the Smith,

firmasse Radulfo fabro et haeredibus suis pro servicio suo unum
toftum juxta portam cimiterii nostri versus occidentem, quod
Rogerus arcliiepiscopus dedit operi ecclesiae nostrae, et duas

acras terrae in campo de Neubi quas Alexander dominus ejusdem
villas dedit operi ecclesire nostne, et unum parvum parcum ad

Gillingebrigga, tenenda de opere ecclesiae nostrae in feudo et

haereditate, libere et quiete, reddendo annuatim praedicto operi

viginti denarios, scilicet, decem denarios ad Peutecosten et

decem denarios ad festum Sancti Martini, pro omni servicio et

exaccione et consuetudine. His testibus, Stephano, Absalon, Witnesses.

Gileberto, Bug', Willelmo, Waltero, capellanis ; Willelmo,

Roberto, Willelmo, Rogero, diaconibus ; Roberto de Lanum,
Roberto filio Ketell, Nicolao filio ejus, Willelmo Margler,

Reginaldo cognato Xicolai canonici, Bernardo del ^lund', Waltero
filio ejus, Alano Tanur, Widone Aurifabro, Arturo Masouu.
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Tlie Chai.
ter to

Helvni
label-.

XXII. GRANT OF LAND TO HELYAS THE SmTH.

(From the original among the Arncliffe Muniments.)

Universis Christi fidelibus ad quos proesens scriptum per-

venerit, Capitulnm Sancti Wilfridi de Rippon, salutem. Noverit

universitas vestra nos communi consilio et consensu nostro

dedisse et concessisse et hac praesenti carta nostra conlirmasse

Helyse fabro de Merkigton ethseredibus suis, illas duas acras et

tres perticatas terrae et dimidiam in territorio de Ingertorp cum
omnibus pertinenciis quas Stephanus de Ingertorp nobis dedit

in puram et perpetuam elemosinam, jacentes in hiis locis,

scilicet dimidiam acram ad ^Miaitecroft, et dimidiam perticatam

ad Hundeker, et unam perticatam ad Baldewinetopht, et unam
perticatam ad Brunetoft, et unam perticatam ad Heselandes, et

dimidiam acram ad Pairstikes, et dimidiam acram ad Grastain,

et dimidiam acram in Dene, eidem Helyse et hseredibus suis,

tenend. de nobis in feodo et hsereditate, libere, quiete, et

honorifice, reddendo inde nobis annuatim sex denarios, scilicet

tres denarios ad Pentecosten et tres denarios ad festum Sancti

Martini, pro omnibus serviciis, consuetudinibus, etexaccionibus.

Ut autem hsec donacio nostra rata et inconcussa in posterum

perseveret, prsesentem paginam sigilli nostri munimine robora-

vimus. Hiis testibus ; Herberto, Nigello, Nicholao, Gaufrido,

Willelmo, Mathoeo, capellanis ; Rogero, Roberto, Reginaldo,

Johanne, Hugone, diaconis ; Roberto de Munketon, Ricardo

filio Osb', Liulfo de Merkigton', Willelmo de Salley, Thoma
forestario, et multis aliis.

XXIII. GRANT OF TWO MESSUAGES IN RIRON FOR THE
FABRIC.

(Rot. Glaus., 43 Edw. 3; Membr. 27 v.)

Sciant prsesentes et futuri quod ego Dauid de Wollore,

clevicus, dedi, concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi

venerabilibus viris capitulo ecclesi;© collegiatae Ripon', duo

mesuagia cum suis pertinenciis in Ripon' prout unum mesua-

gium jacet in Annsgate juxta toftum abbatis de Fontibus, et

aliud mesuagium jacet in Staynbergate juxta mesuagium
Willelmi Lister ex parte una, et mesuagium Johannis de

Topclyf ex parte altera ; tenend. et habend. prsedicta duo

mesuagia cum suis pertinenciis, praedictis venerabilibus viris

thSrk. capitulo, ad sustentacionem fabricae ecclesiae snap praedictap,

A.T.. 13G0.

David de
Wollore
to the

chapter.

Two nies-
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lihore, quiete, bene, in pace, et iniperpetuuni, decapit;ili duinino

feodi illiurt, per servicia indc debita et de jure consueta. Et

ego vero pnedietus Dauid et lurrcdes mei pryedicta duo mesuagia

cum suis pertinenciis, pra-fatis venerabilibus viris capitulo

prjedicto ad sustentacionem fabriese ecclesise suae praedictae in

forma praedicta, lit praedictum est, contra omnes gentes waran-

tizabimus imperpetuum. In cujus rei testimonium huie prae-

senti cartae sigillum raenm apposui. Hiis testibus : Rogero de Witnesses.

Hewyk, Simone Warde, Christoforo Maylloure, militibus

;

Johanne de Shirwode, Roberto de Brunlious, Johanne de Tan-

feld, Willelmo de Scotton, et multis aliis.

Dat. apud Ripon', vicesimo none die Marcii, anno regni Mar. 20.

Regis Edwardi tercii post conqufpstum Angliae quadragesimo

tercio.

XXIV. LEASE OF A MESSUAGE IN WESTGATE, RIPON.

(Ripon Chapter MS.)

R Y A R D U S.

Haec indentura testatur quod Ricardus de Yeddingham, a.d. I3.>*a.

clericus, Robertus de Doresme, capellanus, et Willelmus de Ric-fieY&i-

Scotton de Rypon', concesserunt et dimiserunt Roberto "Whytte andfother»

de Ry^on' unum mesuagiiim in Rypon' sicut jacet in vico qui
^yi^^t^'

vocatur Westgate, inter mesnagium quondam Johannis de

Schirrewod ex parte una, et mesuagium Ricardi Sumpter ex

parte altera ; habendum et tenendum praedietum mesuagium
cum suis pertinenciis praefato Roberto ad terminum vitae suae, de

capitali domino feodi illius, per servicia inde debita et de jure

consueta. Et praedictus Robertus praedictum mesuagium sus- Tonant to

tentabit et reparabit sumptibus suis propriis quandocumque "^^i^*""*

opus fuerit per totum terminum vitae suae supradictae, nee in

praedicto mesuagio vastum faciet. Ita quod post decessum
pr^edicti Roberti praedictum mesuagium cum suis pertinenciis

remaneat Willelmo et Johanni filiis Isoldae quondam uxoris

praedicti Roberti et haeredibus de corporibus eorundem legittime

procreatis, libere, quiete, integre, bene, et in pace, de capi-

talibus dominis feodi illius, per servicia inde debita et de jure

consueta. Et si praedicti Willelmus et Johannes, filii pr?edicts>

Isoldae, obierint sine haeredibus de corporibus eorundem legit-

time procreatis, quod extunc praedictum mesuagium cum omni-
bus suis pertinenciis, remaneat Roberto de Doresme, Johanni

de Pene, Johanni de Barwyk, vel Hugoni Colstane, cnpellanis,
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In default

of heirs, to

revert to

the Chnpol
of the B.V.
fur masses,

etc.

Witnesses.

hseredibus, et assignatis suis. Sub tali coudicione quod prae-

dictum mesuagium integre revertatur ad capellam Beatae MaritB

Virginis in ecclesia collegiata Eypon' pro missis cum nota

celebrandis in diebus Dominicis et festivis in capella prsedicta

imperpetuum, sine contradiccione praedictorum Koberti, Johan-

nis, Johannis, vel Hugonis, vel assignatorum suorum. Et nos

vero prsedicti Kicardus, Robertus, et Willelmus, et hseredes

nostri, praedictum mesuagium cum suis pertinenciis in scema

praedicta contra omnes gentes warantizabimus et defendenius.

In cujus rei testimonium sigilla parcium hiis indenturis

alternatim sunt apposita. Hiis testibus, Willelmo de Ledes,

Willelmo de Thorneton, Johanne de Stowe, Roberto de Halom-

schir, Johanne de Brygnall, et aliis. Data apud Rypon' in festo

{Sanctce ') Caeciliae Virginis, Anno Domini millesimo CCC""

octogesimo nono.

Three labels, but no seal left. Endorsed, B. 74.

A.D. 1535.

Henry
VIII. to

the chap-

Claim to

supremacy.

Intended
visitation.

The secre-

tary Crum-
^\efl the

king's vice-

reirent.

XXV. GRANT OF ECCLESIASTICAL JURISDICTION.

(RiPON Chapter MS.)

Henricus Octavus, Dei gracia Angliae et Franciae rex, fidei

defensor, dominus Hiberniae, ac in terris supremum ecclesiae

Anglicanae sub Christo caput, dilectis nobis Praesidenti et